
 

 

 

令和 6 年 6 月吉日 

一般財団法人 医療経済研究・社会保険福祉協会 

医療経済研究機構 政策推進部 

 

各自治体生活支援体制整備事業担当課 様 

生活支援コーディネーター所属長 様 

 

生活支援コーディネーター向け WEBセミナーの開催について（ご案内） 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

私ども国際長寿センターは、令和3年度に厚生労働省から採択を受け、老人保

健事業推進費等補助金による調査研究事業として生活支援コーディネーターの活

動支援を行うＷＥＢセミナーを定期的に実施しております。このたび下記のとお

りＷＥＢセミナー「ＳＣカフェ17」を開催することとなりました。 

今回は、生活支援体制整備事業について、新任者等を対象に実施するセミナー

となっており、皆様の地域における生活支援体制整備の活動に参考になるものと

考えております。 

つきましては、生活支援体制整備事業に関わる皆様にご参加いただきますよ

う、ご配慮くださいますと幸いです。何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ セミナー名 SCカフェ17  

２ テーマ     「移動販売車と協議体」 

                移動販売車の導入までの活動を行ったSCさんにお話を伺うと

ともに、協議体の運営について議論します。 

３ 開催日時   令和6年7月30日（火）13:30～15:30 

４ 参加方法   参加費は無料。SCカフェ登録者は参加申し込み不要です。 

         （新規申込みはチラシ記載の URLから申し込み要） 

 

 

 

 

 
（連絡先） 

一般財団法人医療経済研究・社会保険福祉協会医療経済研究機構 政策推進部 

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 1-21-19 東急虎ノ門ビル 3F 

 TEL：03-3595-3257 FAX：03-3506-8528 ilcjapan@ihep.jp 


